[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.01.2009     №  3                                                                                            с. Белово
Об утверждении  Положения о порядке ведения Реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаемые в Администрации
Беловского сельсовета Ребрихинского

района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Утвердить Положение о порядке ведения Реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаемые в Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края" (прилагается).

Глава Беловского сельсовета:                                                                         Т.А. Шмидт
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Беловского сельсовета

         Ребрихинского района Алтайского
         края от "22" января 2009 № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения Реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаемые в  Администрации

Беловского сельсовета

Ребрихинского района Алтайского края
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьи 1 закона Алтайского края от 07 декабря 2007 года № 134-ЗС " О муниципальной службе в Алтайском крае" и устанавливает порядок ведения Реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаемые в Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (далее – "Реестр муниципальных служащих Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края ").

1.2. Основными задачами ведения Реестра муниципальных служащих являются:

обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (далее – "муниципальная служба");

создание условий для осуществления контроля за реализацией законодательства о муниципальной службе;

1.3. Реестр муниципальных служащих Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края является официальным документом, удостоверяющим факт прохождения лицом муниципальной службы в соответствующей должности и факт наличия вакансий по должностям муниципальной службы в Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

1.4. Держателем и хранителем Реестра муниципальных служащих Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края является заместитель главы администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района, осуществляющий деятельность по его формированию и ведению.

1.5. Реестр муниципальных служащих Беловского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края оформляется согласно приложению к настоящему Положению и содержит следующие разделы:

кадровый состав муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаемые в  Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края;
реестр муниципальных служащих, срок действия служебного контракта с которыми приостановлен.

1.6. Документы для Реестра муниципальных служащих Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края подготавливаются на основании личных дел муниципальных служащих заместителем главы администрации.

2. Порядок ведения

Реестра муниципальных служащих Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

2.1. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу в Администрацию Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, вносятся в Реестр муниципальных служащих, замещающих должности, устанавливаемые в Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу в Администрацию Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, вносятся в Реестр муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаемые в Администрации Ребрихинского района Алтайского края. Сведения в Реестр муниципальных служащих Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края вносятся не позднее пяти дней со дня назначения гражданина на должность муниципальной службы.

2.2. Исключение муниципального служащего из Реестра муниципальных служащих осуществляется в день, следующий за днем увольнения, смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда о признании гражданина безвестно отсутствующим  или объявления его умершим.

2.3. Реестр муниципальных служащих составляется в одном экземпляре. Реестр муниципальных служащих Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края подписывается заместителем главы администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, ответственным за его ведение.

2.4. Экземпляр Реестра муниципальных служащих хранится в Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

2.5. Изменения в учетных либо персональных данных муниципальных служащих по состоянию  на 1-е число каждого месяца вносятся в Реестр муниципальных служащих Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края не позднее 5-го числа каждого месяца.

2.8. Организационно-методическое руководство ведением реестра муниципальных служащих осуществляет заместитель главы администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

2.9. Ответственность за достоверность информации, содержащейся в реестре муниципальных служащих Администрации Ребрихинского района Алтайского края, возлагается  на заместителя главы администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

2.10. Заместитель главы администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, на которого возложена обязанность по подготовке документов для внесения в Реестр муниципальных служащих Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, несет в соответствии с федеральным законодательством ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и передачу персональных данных муниципальных служащих, а также за разглашение конфиденциальных сведений.